Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº 238/19

ASSUNTO: Atualização R.O.P. 2020 - Apuramento Campeonato AS Nacional Cadetes 2020

Odivelas, 01 de agosto de 2019

Exmos. Senhores,

A Federação Portuguesa de Judo está a trabalhar na atualização do Regulamento de
Organização de Provas para 2020. Contamos divulgar o Regulamento até final do mês de
agosto.

Uma das alterações prevista para 2020, está relacionada com a forma de apuramento do
Campeonato AS Nacional de Cadetes, com influência direta na elaboração dos calendários
associativos.

Desta forma, achamos por bem adiantar a informação que o apuramento para Campeonato AS
Cadetes 2020 será efetuado nos mesmo moldes do atual apuramento para Campeonato
Nacional de Juvenis 2019.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

CR/CR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/